C

sua

suadente cessare. Id verò quòd Julianus Jurisconsultus scribit *in d. l. qui scit*, tametsi à Juris utriusque Doctoribus varias, & probabiles forsàn interpretationes hactenus habuerit, ut effugeret contrariam Pauli & aliorum Jurisconsultorum sententiam; mihi potius dictum esse videtur ex opinionum conflictu, ut tandem adversa prorsus hos Jurisconsultos opinatus fuisse existimem; constat etenim passim ipsos Jurisconsultos ob varia Judicia, contraria respondisse; siquidem plerumque Juliano adversatur Paulus, à Paulo dissentit Ulpianus. Nec mirum est, eos, qui Justiniani Caesaris Imperio tot Juriscon. responsa, ex tot eorum libris, ad epitomem deduxerunt, memoriæ lapsu (homines enim erant) non advertisse repugnantia invicem responsa seipos Pandectarum libris adnectere. Quod non semel probare conatur Francisc. Bald. in suo Justiniano. Nec convenit, huic negotio, quod doctissimus Ioan. Gilspanus scripsit *in tract. de contract. q. 17.* dicens, posse quem scire rem, quam possidet, alienam esse, & tamen bona fide credere, eum, qui sibi eam vendidit, mandatum habuisse à domino ad ejus venditionem: atque ita in hoc casu procedere, quod *in d. l. qui scit*. probatur. Hoc etenim procedere nequit: nam tunc hic possessor bonam fidem haberet: nec diceretur scire rem alienam esse, imò credere, rem à se possessam propriam esse, utpote sibi mandato veri domini venditam, & ex titulo venditionis traditam.

\* Quarta conclusio: Quoties bonæ fidei possessor tenetur restituere fructus extantes, eos nihilominus sibi acquirit per triennii usucapionem, gloss. sing. *in l. sequitur, §. fructus. ff. de usucapion.* ubi Bart. idem Bart. *in l. 3. C. quod meus causa.* Alex. Iason. & noviores post alios *in l. si me. & Titium ff. si cert. petat.* Curt. Senior. *conf. 71. Balb. de prescript. 4. par. 4. par. princip. q. 35.* quorum opinio communis est, & procedit ex solo titulo pro suo, nec est alius titulus necessarius Bal. *in l. 1. C. de usu & fruct. legat.* Curt. *in d. conf. 71. col. 5.* Et idem erit quantum ad id, in quo ex his fructibus jam consumptis possessor factus sit locupletior. Paul. Castr. *in d. §. fructus*, quem sequitur Curt. *in d. col. 5.* modò ante consumptionem fructus per triennium possederit bona fide, sicut scribit Carol. Ruin. *in conf. 204. col. ult. lib. 1.*

8 Verùm enim verò præter ea, quæ proximè adnotavimus, considerandum erit, quòd nùm error juris bonam fidem producat, & an ea sufficiens sit quantum ad fructuum acquisitionem. Nam ex juris errore bonam fidem, quoad hunc effectum oriri, & eam sufficere, notat gloss. *in l. si fur. ff. de usucapio, §. 1.* Cui similis est *in l. de fructibus ff. de donat. inter virum & uxorem*, & *in l. quod uxor. ff. de acquirenda possessione*, quas probant Doctores ibid, Bart. *in l. sed si leges §. scire, ff. de petit. hered. Paul. Castr. in l. Celsus ff. de usucap. & ibi Bald. 4. notab. Bald. in l. irritam 2. col. C. pro donat. Ro. sing. 90. Felin. in c. de quarta, n. 29. de prescript. optimus textus in d. §. scire.* Et hæc opinio communis est: procedit tamen in errore juris, nec adfidentis, nec resistensis; secus verò in errore juris resistensis: nam bona fides ex eo procedens, non est sufficiens ad acquisitionem fructuum *l. jubemus, in §. sanè C. de sacro sanct. Eccles. l. 1. C. de fide instrum. & jure hasta fiscal. l. quemadmodum. C. de agricol. & censit. lib. 10. c. si quis, de rebus Eccles. notant Abbas, Anton. & Barbat. in c. ad nostram, de rebus Eccles. Abbas in c. dilecto, col. 3. de præbend. Idem in c. gravis de restit. spol. antepenult. col. Bart. in d. §. scire Felin. in d. c. de quarta, n. 32. Laurent. à Rodolph. in c. sine exceptione. 12. q. 2. penult. qu. Bald. in d. l. Celsus 4. notab. quibus refragantur Innoc. Anchar. Card. & Inol. in d. c. nostram, dicentes, bonam fidem ex errore juris procedentem, sufficientem esse ad fructuum acquisitionem, etiam si jus illud actui resistat. Quibus accedere videtur gloss. *in l. C. si ignor. rem. min.* ubi Bald. & Salic. ex ea notant,*